E
REQUERIMENTO N° 04812025

NOBRES PARES

WALDIVINO JOSÉ DE LIMA, vereador e Presidente desta Casa, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, WILSON ROBERTO RIBEIRO, que através do setor competente atenda o seguinte
REQUERIMENTO:

• QUE VEJA A POSSIBILIDADE DE ESTAR COLOCANDO UM QUEBRA-MOLAS NA RUA
FRANCISCO GOMES EM FRENTE A EMPRESA HAB&MS.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se uma vez que é uma rua de descida, onde os carros
trafegam ema alta velocidade, podendo ocasionar acidentes, colocando em risco a vidas das pessoas

É importante para aumentar a segurança viária, pois força a redução da velocidade dos
veículos, o que diminui a probabilidade de acidentes e protege pedestres, especialmente
crianças. Eles servem como um dispositivo de controle de tráfego que conscientiza motoristas sobre a
necessidade de cautela.

Nestes Termos

Pede Deferimento

WALDIVINO JOSÉ DE LIMA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em de 03 de Outubro de 2025.

Rua Antonio Galé, n°48 - CEP: 38.465-000 - Araporâ-MG
(34) 3284-9403 - www.arapora.mg.Ieg.br - assessoriacamaraaraporagmajl.com

ç
•»

:ç

IJ
E!'

\

EM.....J 	120_